
男 女 計 男 女 計 男 女 計

県　計 631,739  727,242  1,358,981   635,439  733,901  1,369,340   △ 3,700 △ 6,659 △ 10,359
市　計 557,421  646,930  1,204,351   560,037  652,019  1,212,056   △ 2,616 △ 5,089 △ 7,705
町村計 74,318    80,312    154,630     75,402    81,882    157,284     △ 1,084 △ 1,570 △ 2,654
鹿児島郡計 405        403        808           408        411        819           △ 3 △ 8 △ 11
薩摩郡計 8,293      9,646      17,939       8,498      9,874      18,372       △ 205 △ 228 △ 433
出水郡計 4,142      4,501      8,643        4,184      4,564      8,748        △ 42 △ 63 △ 105
姶良郡計 3,724      4,298      8,022        3,800      4,414      8,214        △ 76 △ 116 △ 192
曽於郡計 5,227      5,768      10,995       5,379      5,880      11,259       △ 152 △ 112 △ 264
肝属郡計 14,793    16,525    31,318       15,079    16,991    32,070       △ 286 △ 466 △ 752
熊毛郡計 10,611    11,291    21,902       10,749    11,486    22,235       △ 138 △ 195 △ 333
大島郡計 27,123    27,880    55,003       27,305    28,262    55,567       △ 182 △ 382 △ 564
鹿児島市 227,272  271,474  498,746     227,799  272,147  499,946     △ 527 △ 673 △ 1,200
鹿屋市 39,525    44,198    83,723       39,679    44,554    84,233       △ 154 △ 356 △ 510
枕崎市 8,214      9,766      17,980       8,343      10,013    18,356       △ 129 △ 247 △ 376
阿久根市 8,215      9,389      17,604       8,353      9,590      17,943       △ 138 △ 201 △ 339
出水市 20,469    23,417    43,886       20,498    23,645    44,143       △ 29 △ 228 △ 257
指宿市 15,770    18,652    34,422       15,955    19,008    34,963       △ 185 △ 356 △ 541
西之表市 6,098      6,790      12,888       6,132      6,899      13,031       △ 34 △ 109 △ 143
垂水市 5,990      6,829      12,819       6,105      7,024      13,129       △ 115 △ 195 △ 310
薩摩川内市 37,291    41,099    78,390       37,561    41,534    79,095       △ 270 △ 435 △ 705
日置市 18,720    21,583    40,303       18,903    21,892    40,795       △ 183 △ 309 △ 492
曽於市 14,312    16,424    30,736       14,587    16,824    31,411       △ 275 △ 400 △ 675
霧島市 49,027    53,985    103,012     48,803    54,163    102,966     224 △ 178 46
いちき串木野市 10,972    12,678    23,650       11,118    12,846    23,964       △ 146 △ 168 △ 314
南さつま市 13,166    15,692    28,858       13,393    15,956    29,349       △ 227 △ 264 △ 491
志布志市 12,234    13,658    25,892       12,401    13,911    26,312       △ 167 △ 253 △ 420
奄美市 16,976    18,940    35,916       16,806    19,085    35,891       170 △ 145 25
南九州市 13,790    16,092    29,882       14,048    16,361    30,409       △ 258 △ 269 △ 527
伊佐市 10,126    11,998    22,124       10,363    12,258    22,621       △ 237 △ 260 △ 497
姶良市 29,254    34,266    63,520       29,190    34,309    63,499       64 △ 43 21
三島村 129        149        278           135        149        284           △ 6 0 △ 6
十島村 276        254        530           273        262        535           3 △ 8 △ 5
さつま町 8,293      9,646      17,939       8,498      9,874      18,372       △ 205 △ 228 △ 433
長島町 4,142      4,501      8,643        4,184      4,564      8,748        △ 42 △ 63 △ 105
湧水町 3,724      4,298      8,022        3,800      4,414      8,214        △ 76 △ 116 △ 192
大崎町 5,227      5,768      10,995       5,379      5,880      11,259       △ 152 △ 112 △ 264
東串良町 2,545      2,907      5,452        2,557      2,963      5,520        △ 12 △ 56 △ 68
錦江町 3,055      3,425      6,480        3,138      3,554      6,692        △ 83 △ 129 △ 212
南大隅町 3,029      3,348      6,377        3,102      3,463      6,565        △ 73 △ 115 △ 188
肝付町 6,164      6,845      13,009       6,282      7,011      13,293       △ 118 △ 166 △ 284
中種子町 3,177      3,586      6,763        3,206      3,637      6,843        △ 29 △ 51 △ 80
南種子町 2,356      2,438      4,794        2,386      2,476      4,862        △ 30 △ 38 △ 68
屋久島町 5,078      5,267      10,345       5,157      5,373      10,530       △ 79 △ 106 △ 185
大和村 618        675        1,293        631        681        1,312        △ 13 △ 6 △ 19
宇検村 727        767        1,494        736        794        1,530        △ 9 △ 27 △ 36
瀬戸内町 3,733      3,954      7,687        3,672      3,991      7,663        61 △ 37 24
龍郷町 2,346      2,566      4,912        2,353      2,572      4,925        △ 7 △ 6 △ 13
喜界町 2,909      3,015      5,924        2,939      3,083      6,022        △ 30 △ 68 △ 98
徳之島町 4,285      4,472      8,757        4,346      4,517      8,863        △ 61 △ 45 △ 106
天城町 2,519      2,430      4,949        2,552      2,474      5,026        △ 33 △ 44 △ 77
伊仙町 2,761      2,675      5,436        2,810      2,726      5,536        △ 49 △ 51 △ 100
和泊町 2,626      2,704      5,330        2,656      2,737      5,393        △ 30 △ 33 △ 63
知名町 2,487      2,399      4,886        2,509      2,458      4,967        △ 22 △ 59 △ 81
与論町 2,112      2,223      4,335        2,101      2,229      4,330        11 △ 6 5

選挙人名簿登録者数（対前年比）
令和元年９月１日現在

市町村名
令和元年９月１日現在 平成30年９月１日現在 増　減



＜県議選挙区別＞

選挙区名 男 女 計

鹿児島市・鹿児島郡区 227,677   271,877   499,554
鹿屋市・垂水市区 45,515    51,027    96,542
枕崎市区 8,214      9,766      17,980
阿久根市・出水郡区 12,357    13,890    26,247
出水市区 20,469    23,417    43,886
指宿市区 15,770    18,652    34,422
西之表市・熊毛郡区 16,709    18,081    34,790
摩川内市区 37,291    41,099    78,390

日置市区 18,720    21,583    40,303
曽於市区 14,312    16,424    30,736
霧島市・姶良郡区 52,751    58,283    111,034
いちき串木野市区 10,972    12,678    23,650
南さつま市区 13,166    15,692    28,858
志布志市・曽於郡区 17,461    19,426    36,887
奄美市区 19,322    21,506    40,828
南九州市区 13,790    16,092    29,882
伊佐市区 10,126    11,998    22,124
姶良市区 29,254    34,266    63,520
薩摩郡区 8,293      9,646      17,939
肝属郡区 14,793    16,525    31,318
大島郡区 24,777    25,314    50,091
県　計 631,739   727,242   1,358,981

＜衆議院小選挙区別＞

選挙区名 男 女 計

衆議院1区 162,102   197,041   359,143
衆議院2区 160,614   181,858   342,472
衆議院3区 151,206   172,875   324,081
衆議院4区 157,817   175,468   333,285
(鹿児島市1区) 161,697   196,638   358,335
(鹿児島市2区) 65,575    74,836    140,411
県　計 631,739   727,242   1,358,981

選挙人名簿登録者数



男 女 計 男 女 計 男 女 計

県　計 493        690        1,183        492        676        1,168        1 14 15
市　計 426        623        1,049        422        608        1,030        4 15 19
町村計 67          67          134           70          68          138           △ 3 △ 1 △ 4
鹿児島郡計 -           -           -              -           -           -              0 0 0
薩摩郡計 10          9           19            10          9           19            0 0 0
出水郡計 1           3           4              2           3           5              △ 1 0 △ 1
姶良郡計 4           4           8              4           4           8              0 0 0
曽於郡計 2           2           4              2           3           5              0 △ 1 △ 1
肝属郡計 9           12          21            9           12          21            0 0 0
熊毛郡計 12          11          23            12          11          23            0 0 0
大島郡計 29          26          55            31          26          57            △ 2 0 △ 2
鹿児島市 94          179        273           90          165        255           4 14 18
鹿屋市 18          25          43            17          24          41            1 1 2
枕崎市 10          20          30            10          20          30            0 0 0
阿久根市 10          14          24            10          16          26            0 △ 2 △ 2
出水市 8           12          20            8           12          20            0 0 0
指宿市 15          16          31            14          15          29            1 1 2
西之表市 3           8           11            3           9           12            0 △ 1 △ 1
垂水市 10          12          22            9           12          21            1 0 1
薩摩川内市 36          46          82            36          46          82            0 0 0
日置市 22          30          52            22          30          52            0 0 0
曽於市 18          17          35            18          16          34            0 1 1
霧島市 45          61          106           49          60          109           △ 4 1 △ 3
いちき串木野市 12          11          23            13          11          24            △ 1 0 △ 1
南さつま市 45          42          87            45          42          87            0 0 0
志布志市 7           14          21            7           14          21            0 0 0
奄美市 8           10          18            8           10          18            0 0 0
南九州市 34          48          82            34          49          83            0 △ 1 △ 1
伊佐市 18          25          43            17          25          42            1 0 1
姶良市 13          33          46            12          32          44            1 1 2
三島村 -           -           -              -           -           -              0 0 0
十島村 -           -           -              -           -           -              0 0 0
さつま町 10          9           19            10          9           19            0 0 0
長島町 1           3           4              2           3           5              △ 1 0 △ 1
湧水町 4           4           8              4           4           8              0 0 0
大崎町 2           2           4              2           3           5              0 △ 1 △ 1
東串良町 -           -           -              -           -           -              0 0 0
錦江町 2           4           6              2           4           6              0 0 0
南大隅町 2           5           7              2           5           7              0 0 0
肝付町 5           3           8              5           3           8              0 0 0
中種子町 1           2           3              1           2           3              0 0 0
南種子町 7           5           12            7           5           12            0 0 0
屋久島町 4           4           8              4           4           8              0 0 0
大和村 -           -           -              -           -           -              0 0 0
宇検村 14          10          24            14          10          24            0 0 0
瀬戸内町 2           6           8              2           6           8              0 0 0
龍郷町 2           1           3              3           1           4              △ 1 0 △ 1
喜界町 -           1           1              1           1           2              △ 1 0 △ 1
徳之島町 5           1           6              5           1           6              0 0 0
天城町 -           2           2              -           2           2              0 0 0
伊仙町 1           2           3              1           2           3              0 0 0
和泊町 1           -           1              1           -           1              0 0 0
知名町 2           2           4              2           2           4              0 0 0
与論町 2           1           3              2           1           3              0 0 0

在外選挙人名簿登録者数（対前年比）
令和元年９月１日現在

市町村名
令和元年９月１日現在 平成30年９月１日現在 増　減



＜衆議院小選挙区別＞

選挙区名 男 女 計

衆議院1区 79          141         220
衆議院2区 156         200         356
衆議院3区 134         187         321
衆議院4区 124         162         286
(鹿児島市1区) 79          141         220
(鹿児島市2区) 15          38          53
県　計 493         690         1,183

在外選挙人名簿登録者数


